- 1 -

核协核电发〔2024〕56 号

分会各成员单位：

根据《中国核能行业协会核电运行分会组织管理办法》

及分会 2024 年度工作安排，中国核能行业协会核电运行分

会（以下简称分会）定于 2024 年 4 月在北京召开分会第二

届理事会第三次会议及分会成员大会。现将有关事项通知如

下：

一、会议时间和地点

1.会议时间：4 月 14 日（周日）：

- 2 -

分会成员大会：8:15-10:00；

分会第二届理事会第三次会议：10:15-12:30；

2.会议地点：北京五洲大酒店二层五洲厅（北京市朝阳

区北辰东路 8 号）。

二、会议日程安排

会议日程预安排详见附件 1。

三、参会人员

1.分会成员大会：分会第二届理事会成员、成员单位委

员、特邀专家及秘书处人员等（名单见附件 2-3）；

2.分会第二届理事会第三次会议：分会第二届理事会成

员、特邀专家及秘书处人员等。

四、其他事项

1.请参会代表于 4 月 8 日前扫描以下二维码报名；

2.本次会议不收取会议费。会议期间，不统一安排住宿，

费用自理；

3.会议相关文件将通过邮件方式发送给参会人员；

4.联系人：晁昊/王艳，15001106428/010-56971756

- 3 -

专此通知。

附件：1.协会核电运行分会会议日程预安排

      2.中国核能行业协会核电运行分会第二届理事

会成员、特邀专家等人员名单

      3.中国核能行业协会核电运行分会委员名单

                  中国核能行业协会核电运行分会

                    2024 年 3 月 27 日

- 4 -

附件 1

会议时间：2024 年 4月 14 日 08:15-12:30     会议地点：北京

时间 内容 汇报人

第一阶段：中国核能行业协会核电运行分会成员大会

（全体理事及成员单位代表）

主持人：吴放，分会第二届理事会轮值会长

08:15-08:20 介绍与会嘉宾、会议主要议程并宣布会议开始

08:20-09:00 听取核电运行分会 2024年工作报告 郑伟平

09:00-09:15
听取《我国核电运行年度综合分析核心报告（2023年

度）》
贺禹

09:15-09:30 听取《核电工程建设年度报告（2023年度）》 刘巍

09:30-09:50
听取 CPIP专项工作2023年度报告和 ERIP专项工作

2023年度报告
黄清武

09:50-10:00 会议总结 吴放

10:00-10:15 会间休息

第二阶段：中国核能行业协会核电运行分会

第二届理事会第三次会议（全体理事）

主持人：吴放，分会第二届理事会轮值会长

10:15-10:25
听取关于中国核能行业协会核电运行分会组织建设的

情况说明
郑伟平

10:25-10:45 审议核电运行分会 2024年专项共享服务经费报告 黄鸿

10:45-11:00 审议关于搭建核电综合信息平台的建议 缪亚民

11:00-11:15
审议关于建立行业统一的核电工程建设工业安全

管理水平评价体系的建议
郑宝忠

11:15-11:25
审议关于 2023年度运行核电厂经验反馈信息报送

的情况说明
黄鸿

11:25-12:15 会议代表对行业发展及分会工作发表意见

12:15-12:20
对分会秘书长和秘书处 2023 年度工作进行民主测

评
吴放

12:20-12:30 会议总结 吴放

- 5 -

附件 2

序号 姓名 分会职务 工作单位 职务

1  吴  放 会长、理事
国家电力投资集团有限公
司/国电投核能有限公司

核能发展总工程师/

董事长

2  邹正宇 副会长、理事 中国核能电力股份有限公司 总经理

3  秦余新 副会长、理事 中国广核电力股份有限公司 副总裁

4  张  涛 副会长、理事
中国华能集团有限公司/华
能核电开发有限公司

副总经理/执行董事

5  郑伟平 秘书长 中国核能行业协会 副秘书长

理事（理事以代表姓名的汉语拼音字母为序排列）

6  陈自强 理事
大亚湾核电运营管理有限

责任公司
副总经理

7  侯佑胜 理事 广西防城港核电有限公司 董事长

8  刘  非 理事 山东核电有限公司 总经理

9  刘爱东 理事 福建宁德核电有限公司 副总经理

10  尚宪和 理事 中核核电运行管理有限公司 总经理

11  宋  林 理事 福建福清核电有限公司 总经理

12  张  毅 理事 江苏核电有限公司 董事长

13  张冰伟 理事 三门核电有限公司 总工程师

14  张延旭 理事
华能山东石岛湾核电有限

公司
总经理

15  赵福明 理事 阳江核电有限公司 董事长、总经理

特邀专家

16  贺  禹  协会核电运行技术委员会 主任委员

17  缪亚民
协会核电运行技术委员会/
中国核能电力股份有限公
司

委员/战略咨询委员
会委员

18  刘  巍  协会核电建设技术委员会 副主任委员

分会秘书处相关人员

19  牛玉飞 副秘书长 中国核能行业协会
秘书长助理兼建设

评价部主任

- 6 -

序号 姓名 分会职务 工作单位 职务

20  黄  鸿 副秘书长 中国核能行业协会 核电评估部主任

21  黄清武 秘书处人员 中国核能行业协会 核电评估部首席师

22  郑宝忠 秘书处人员 中国核能行业协会 建设评价部首席师

23  王  艳 秘书处人员 中国核能行业协会 核电评估部主任助理

24  王建君 秘书处人员 中国核能行业协会 建设评价部主管

25  晁  昊 秘书处人员 中国核能行业协会 核电评估部业务员

- 7 -

附件 3

(以姓名的汉语拼音字母为序排列)

序号 姓名 工作单位 职务

1 戴  兵 核动力运行研究所 副所长

2 邓正平 台山核电合营有限公司 总经理助理

3 丁敬应 中广核苍南核电有限公司 副总经理

4 方建达 辽宁红沿河核电有限公司 总经理

5 高继宁
中国原子能科学研究院反应堆工

程技术研究部
副所长

6 高小林 中核辽宁核电有限公司 副总经理

7 郭新刚 苏州热工研究院有限公司 党委委员/副总经理

8 韩传高 西安热工研究院有限公司 主任

9 郝宏亮 国核示范电站有限责任公司 总经理/党委副书记

10 李璟涛
国家电投集团电站运营技术（北

京）有限公司
总经理

11 刘道和 中广核核电运营有限公司 总监

12 乔恩举 中广核工程有限公司 副总经理

13 邱忠明 上海核工程研究院有限公司 副总经理

14 石  琦 中核能源科技有限公司 副总经理/总工程师

15 舒  亮 中广核惠州核电有限公司 副总经理

16 唐传宝 中国核动力研究设计院 副院长/研究员

17 王国华 华能海南昌江核电有限公司 副总经理

18 王  煊 华能霞浦核电有限公司 副总经理

19 王永革 中国中原对外工程有限公司 副总经理

20 张宝军 国核电站运行服务技术有限公司 副总经理

21 张福海 核电运行研究（上海）有限公司 副总经理

22 赵侠 中国核电工程有限公司 副总工程师

23 代表 海南核电有限公司

24 代表 中核国电漳州能源有限公司

25 代表 国核湛江核电有限公司

- 8 -

中国核能行业协会综合管理部            2024 年 3月 27 日印发